Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  05  » ноября  2015 г.                                                                                                        №   391

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и жилых помещений непригодными для проживания граждан

             В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", на основании Заключений Межведомственной комиссии Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 20.10.2015 г. № 1, 3,4,5,6 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы № 163 от 26.07.2007 г. (с изменениями от 28.05.2009 г. №159), администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилые помещения многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Жилгородок, 20 непригодными для проживания граждан, жилой дом аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации.
2. Признать жилые помещения многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Жилгородок, 21 непригодными для проживания граждан, жилой дом аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации.
3. Признать жилые помещения многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Транспортная,5 непригодными для проживания граждан, жилой дом аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации.
4. Признать жилые помещения многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Октябрьская, 35 непригодными для проживания граждан, жилой дом аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации.
5. Признать жилые помещения многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Заводская, 30 непригодными для проживания граждан, жилой дом аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации.
6. Осуществить снос аварийных домов, указанных в п.п.1-5 настоящего постановления, в срок до 31 декабря 2021 года.
7. Установить общий срок выполнения мероприятий по расселению жилых помещений, расположенных в аварийных жилых домах, признанных в установленном порядке таковыми до 31 декабря 2019 года.
8. В месячный срок после оформления в собственность муниципального образования Бирюсинское городское поселение жилых помещений во вновь построенных и введенных в эксплуатацию жилых домах, или в приобретенных на вторичном рынке недвижимости квартирах с целью предоставления гражданам, переселяемым из аварийных жилых помещений, предоставить эти жилые помещения переселяемым гражданам в порядке, установленном жилищным и гражданским законодательством.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Бирюсинского городского поселения                                                              Сапожников С.Н.